В целях обеспечения доступности, своевременности и повышения

качества оказания медицинской помощи по профилю «медицинская

реабилитация» детскому населению Пермского края, а также в соответствии

с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного

оказания медицинской помощи гражданам на территории Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Пермского края «Детская клиническая больница № 13»

(далее – ГБУЗ ПК «ДКБ № 13») Токмаковой Ольге Геннадьевне:

1.1. обеспечить оказание медицинской помощи по профилю

«медицинская реабилитация» в стационарных условиях для детей в возрасте

от 0 до 17 лет 11 месяцев 29 дней;

1.2. организовать ежемесячное направление информации о количестве

пациентов, направленных учреждениями здравоохранения Пермского

края, оказывающих первичную медико-санитарную и специализированную

медицинскую помощь детскому населению, на медицинскую реабилитацию

II этапа (в стационарных условиях) на базе ГБУЗ ПК «ДКБ № 13»

в разрезе медицинских организаций, не позднее 5 числа месяца,

следующего за отчетным, на адреса электронной почты:

nvdolgomirova@minzdrav.permkrai.ru, milyadova@minzdrav.permkrai.ru.

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

Пермского края, оказывающих первичную медико - санитарную

и специализированную медицинскую помощь детскому населению:

Об организации детской
медицинской реабилитации
второго этапа в стационарных
условиях на базе
ГБУЗ ПК «Детская клиническая
больница № 13»

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-904 от 07.09.2023. Исполнитель: Лебедева О.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.09.2023 10:59

2.1. обеспечить направление на плановую госпитализацию по профилю

«медицинская реабилитация» в ГБУЗ ПК «ДКБ № 13» пациентов,

перенесших заболевания перинатального периода, пациентов с поражениями

центральной нервной системы, пациентов при других соматических

заболеваниях, включая заболевания органов пищеварения, заболевания

нервной системы, заболевания дыхательной системы, заболевания

опорно - двигательной системы, расстройства питания и нарушения

обмена веществ, после инфекционных заболеваний.

 2.2. организовать работу по выполнению рекомендуемых плановых

объемов направления детей на плановую госпитализацию для оказания

медицинской помощи по профилю «медицинская реабилитация»

в стационарных условиях согласно приложению к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу:

3.1. приказ министерства здравоохранения Пермского края

от 20 сентября 2022 года № 34-01-02-1110 «Об организации детской

реабилитации II этапа на базе ГБУЗ ПК «Детская клиническая больница № 13»;

3.2. приказ министерства здравоохранения Пермского края

от 18 ноября 2022 года №  34-01-02-1344 «О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Пермского края от 20 сентября 2022 года

№ 34-01-02-1110 «Об организации детской медицинской реабилитации II этапа

на базе ГБУЗ ПК «Детская клиническая больница № 13»;

3.3. приказ министерства здравоохранения Пермского края

от 13 апреля 2023 года №  34-01-02-330 «О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Пермского края от 20 сентября 2022 года

№ 34-01-02-1110 «Об организации детской медицинской реабилитации

II этапа на базе ГБУЗ ПК «Детская клиническая больница № 13».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра здравоохранения Пермского края Камкина Е.В.

Министр                                                                                                    А.В. Крутень

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-904 от 07.09.2023. Исполнитель: Лебедева О.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.09.2023 10:59

Приложение к Приказу Министерства

здравоохранения Пермского края

Рекомендуемые плановые объемы направления детей на плановую
госпитализацию для оказания медицинской помощи по профилю

«медицинская реабилитация» в стационарных условиях

№
п/п.

Наименование направляющего учреждения

Количество
направляемых

пациентов

(в месяц)

1 ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница № 4» 10

2
ГБУЗ ПК «Городская детская клиническая больница № 3 имени
Корюкиной Ирины Петровны»

10

3 ГБУЗ ПК «Городская детская клиническая поликлиника № 1» 20

4 ГБУЗ ПК «Городская детская клиническая поликлиника № 5» 20

5 ГБУЗ ПК «Городская детская клиническая поликлиника № 6» 20

6 ГБУЗ ПК «Городская детская поликлиника № 3» 30

7 ГБУЗ ПК «Городская детская поликлиника № 4» 15

8 ГБУЗ ПК «Детская клиническая больница им. Пичугина П.И.» 20

9 ГБУЗ ПК «Городская клиническая поликлиника № 5» 5

10 ГБУЗ ПК «Городская больница» г. Соликамск 3

11 ГБУЗ ПК «Чайковская центральная городская больница» 2

12
ГБУЗ ПК «Бардымская центральная районная больница
им. А. П. Курочкиной»

2

13 ГБУЗ ПК «Березовская центральная районная больница» 2

14 ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа» 10

15 ГБУЗ ПК «Большесосновская центральная районная больница» 6

16 ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница» 6

17 ГБУЗ ПК «Горнозаводская районная больница» 2

18
ГБУЗ ПК «Городская больница Лысьвенского городского
округа»

8

19 ГБУЗ ПК «Городская детская больница г. Соликамск» 15

20 ГБУЗ ПК «Добрянская центральная районная больница» 8

21 ГБУЗ ПК «Еловская центральная районная больница» 2

22 ГБУЗ ПК «Ильинская центральная районная больница» 2

23 ГБУЗ ПК «Карагайская центральная районная больница» 4

24 ГБУЗ ПК «Кишертская центральная районная больница» 2

25
ГБУЗ ПК «Краевая больница им. академика Вагнера Е.А. г.
Березники»

20

26 ГБУЗ ПК «Красновишерская центральная районная больница» 3

27 ГБУЗ ПК «Краснокамская городская больница» 15

28 ГБУЗ ПК «Куединская центральная районная больница» 4

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-904 от 07.09.2023. Исполнитель: Лебедева О.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.09.2023 10:59

29 ГБУЗ ПК «Кунгурская больница» 12

30 ГБУЗ ПК «Нытвенская районная больница» 6

31 ГБУЗ ПК «Октябрьская центральная районная больница» 4

32 ГБУЗ ПК «Ординская центральная районная больница» 2

33 ГБУЗ ПК «Осинская центральная районная больница» 4

34 ГБУЗ ПК «Оханская центральная районная больница» 2

35 ГБУЗ ПК «Очерская центральная районная больница» 2

36 ГБУЗ ПК «Пермская центральная районная больница» 20

37 ГБУЗ ПК «Полазненская районная больница» 3

38 ГБУЗ ПК «Северная больница Коми-Пермяцкого округа» 5

39 ГБУЗ ПК «Сивинская центральная районная больница» 2

40 ГБУЗ ПК «Суксунская центральная районная больница» 3

41 ГБУЗ ПК «Уинская центральная районная больница» 2

42 ГБУЗ ПК «Чайковская детская городская больница» 5

43 ГБУЗ ПК «Частинская центральная районная больница» 4

44 ГБУЗ ПК «Чердынская районная больница» 2

45 ГБУЗ ПК «Чернушинская районная больница» 6

46 ГБУЗ ПК «Чусовская районная больница им. В.Г. Любимова» 10

47
ГБУЗ ПК «Ордена «Знак Почёта» Пермская краевая клиническая
больница»

20

48 ГБУЗ ПК «Краевая детская клиническая больница» по требованию

 Всего      380

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-904 от 07.09.2023. Исполнитель: Лебедева О.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 04.09.2023 10:59

	1
	2
	3
	4